Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32952

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR PORTARIA 700/2015
TERMO DE INDICIAÇÃO

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela PORTARIA Nº 700, de 19 de junho de 2015, do Exmº
Prefeito deste Município, publicada em 07 de julho de 2015,
tendo ultimada a coleta de provas, decide para o fi m previsto
no artigo 226, da Lei Municipal nº 4.231/02 - Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Parauapebas INDICIAR o
servidor Jurandir Martinho Alves, Professor, Matrícula 5208, nos
autos, pelas razões de fato e de direito a seguir expostas.
Com efeito, restou provado nos autos que o acusado, se ausentou
das suas atividades laborativas, e não retornou a desempenha-
las, fi cando assim confi gurado a infração administrativa de
abandono de cargo, conforme previsto no artigo 204 da Lei
Municipal nº 4.231/02 - Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Parauapebas, por ter faltado 30 dias ao serviço,
sem causa justifi cada.
Em face do que restou apurado, a Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar determina que o servidor Jurandir
Martinho Alves seja CITADO por Edital, tendo em vista que o
mesmo se encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do
artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/02, para apresentar defesa
escrita pessoalmente, ou por procurador legalmente constituído,
no prazo de 15 (quinze) dias a partir da última publicação do
edital.

Parauapebas-PA, 10 de agosto de 2015.
Noemea Rodrigues da Rocha

Presidente
Édina Maria Soares Correa

Secretária
Andréa Patrícia de Paula

Membro
Protocolo 864407

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR PORTARIA 700/2015
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela PORTARIA Nº 700 de 19 de junho de 2015, do
Exmº Prefeito deste Município, publicada em 07 de julho de
2015, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto
no artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/02 - Estatuto dos
Servidores Públicos, CITA pelo presente Edital o servidor Jurandir
Martinho Alves, Professor, Matrícula 5208, para no prazo de 15
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na sala
da CPAD - Comissão de Processo Administrativo Disciplinar e
Sindicância, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na SEMAD - Secretaria Municipal de Administração,
3º piso, situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira Rio II,
a fi m de apresentar defesa escrita no referido processo a que
responde, sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 10 de agosto de 2015.
Noemea Rodrigues da Rocha

Presidente
Protocolo 864408

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-
170803. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de planejamento, elaboração,
organização, promoção e execução de eventos realizados pela
Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Abertura:
dia 01/09/2015, às 10h00. Edital e informações: Prefeitura
Municipal, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro
Centro, CEP: 68.738-000,Santa Maria do Pará/Pa, no horário
de 08:00 às 13:00h, de segunda a quinta ou pelos fones: (91)
984486755/ 98032-9954. Raimunda de C. Pereira - Pregoeira.

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Pará/Pa comunica que homologou resultado
Pregão Presencial nº 9/2015-290703. Objeto: Serviço
de Hospedagem para atender a Prefeitura e as Secretarias
Municipais em favor da empresa: Liene Lopes E Cia Ltda - Me
CNPJ: 12.579.599/0001-49. Vencedora dos itens 01, 02, 03,
04, 05, 06.

Alcir Costa da Silva
 Prefeito Municipal.

Protocolo 864687

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL/SRP
9/2015-020PMVX. Abertura: às 9:00hs do dia 28/08/2015,
tipo menor preço, para Registro de  Registro de preços para
aquisição de materiais de construção, elétrica e pintura a
serem utilizados no Município de Vitoria do Xingu/Pa, PREGÃO
PRESENCIAL/SRP 9/2015-024PMVX. Abertura: às 9:00hs do
dia 31/08/2015, tipo menor preço, para Registro de preços
para contratação de empresa especializada nos serviços de
fornecimento de refeições para atender a Prefeitura Municipal
de Vitória do Xingu, PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2015-
025PMVX. Abertura: às 14:00 horas do dia 31/08/2015,
tipo menor preço, com Registro de preço para aquisição de
tendas com uso em eventos gerais da Prefeitura Municipal,
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e
Fundo Municipal de Assistência Social de Vitória do Xingu/
Pa. Os editais e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da CPL, na Rua Manoel Felix de Farias, nº
174, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
08:30h às 11:30h.

Valdejanio Santos Silva
 Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20150332. INEXIGIBILIDADE
Nº 6/2015-007PMVX. Contratante: Prefeitura Municipal
de Vitória do Xingu. Contratada: CFZ de Vitória do Xingu
Atividades Esportiva Ltda-EPP. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a realização de apresentação da
Seleção Master Zico 10 no Município de Vitória do Xingu/Pa.
Valor Total R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Programa
de Trabalho: Exercício 2015 Atividade 1009.133920005.2.020
Manutenção da Secretária de Cultura Desporto e Lazer.
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.
Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
600.000,00. Vigência 14/08/2015 a 13/09/2015. Assinatura
14/08/2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N°20150330.
Empresa: S G Lopes Moto Peças - Me; CNPJ 18.577.259/0001-
65, estabelecida à Rua Carlos Dall Acqua, nº 195, Alegria,
Vitória do Xingu/Pa, (93)  35151-360,  representada neste ato
pelo Sr(a). Samuel Gomes Lopes, CPF 396.025.752-04, RG
2502609SSP PA. ITENS: 001 R$329,00 - 002 R$ 84,44 - 003
R$ 81,90 - 004 - R$137,00 - 005 R$ 162,00 - 006 R$46,00 -
007 R$ 140,00 - 008 R$19,00 - 009 - R$19,00 - 010 R$19,00
- 011 R$ 19,00 - 012 R$20,00 - 013 R$20,00 - 014 R$38,89
- 015 R$30,00 - 016 R$50,00 - 017 R$10,50 - 018 R$100,00
- 019 R$40,00 - 020 R$50,00 - 021 R$71,00 - 022 R$151,00 -
023 R$180,00 - 024 R$115,00 - 025 R$185,00 - 026 R$190,00
- 00027 R$55,000 - 00028 R$54,000 - 00029  R$52,000 -
00030 R$180,000 - 00031 R$35,000 - 00032 R$65,000
-  00033 R$23,0000 - 00034 R$22,500 - 00035 R$79,900 -
00036 R$78,000 - 00037 R$220,00 - 00038 R$32.00 - 00039
R$10,00 - 00040  11,00 - 00041 - R$10,000 - 00042 R$11,00
- 00043 R$11,000 - 00044 R$85,000 - 00045 R$100,000
- 00046 R$17,00 - 00047  R$24,000 - 00048 R$35,000 -
00049 R$21,00 - 00050 R$38,00 - 00051 R$205,00 - 00053
R$52,000 - 00054 R$11,800 -  00055 R$15,00 - 00056 -
R$15,00 - 00057 R$15,00 - 00058 R$17,00 - 00059 R$25,000
- 00060 - R$70,000 - 00061 R$70,000 - 00062  15,000 -
00063 R$15,000 - 000064 R$26,000 - 00065 R$45,000

- 00066 R$35,000 - 00067 R$20,000 - 00068 R$35,000
- 00069 R$15,000 - 00070 R$15,000 - 00071 R$45,000
- 00072 R$224,000 - 00073 R$90,000 - 00074 R$90,000 -
00075 R$41,00 - 00076 R$21,000 - 00077 R$21,000 - 00078
R$20,000 - 00079 R$45,000- 00080 R$45,000 - 00081
R$13,000 - 00082  R$100,000 - 00083 R$44,000 - 00084
R$180,00 - 00085 R$190,00 - 00086 R$130,000 - 00087
R$55,00 -00088 R$39,00 - 00089 R$38,000 - 00090 R$63,500
- 00091 R$30,000 - 00092 R$25,000 - 00093 R$88,000
- 00094 R$400,000 - 00095 R$35,000 - 00096 R$7,500
- 00097 R$15,000 - 00098 R$15,000 - 00099 R$13,000 -
00100 R$16,000 - 00101 R$15,000 - 00102 R$83,00 - 00104
R$22,000 - 00105 R$23,000 - 00106 R$15,000 - 00107
R$33,000 - 00108 R$55,000 - 00109 R$230,000 - 00110
R$195,000 - 00111 R$70,000 - 00112 R$80,000 - 00113
R$15,000 - 00114 R$15,000 - 00115 R$16,500 - 00116
R$14,700 - 00117 R$18,000 - 00118 R$25,000   .

RATIFICAÇÃO. Reconheço a dispensa de Licitação
fundamentada no art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666 de
21.06.93, e suas atualizações posteriores, para a contratação
da CFZ de Vitória do Xingu Atividades Esportiva Ltda-EPP,
referente à Contratação de empresa especializada para
a realização de apresentação da Seleção Master Zico 10
no Município de Vitória do Xingu-Pa. RATIFICO, conforme
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sr. Valdejanio Santos Silva, Presidente da Comissão
de Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

Erivando Oliveira Amaral
Prefeito.

Protocolo 864689

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

A Cargill Agrícola S.A.- CNPJ 60.498.706/0403-70,
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente do município de Castanhal - PA, a Licença de
Instalação da Planta Industrial de Beneficiamento de Cacau
a ser instalada no município.

Protocolo 859558

A empresa ADM do Brasil S.A. - CNPJ no 02.003.402/0104-
80, torna público que a Secretaria Estadual de Meio
Ambiente e Sustentabilidade- SEMAS/PA concedeu a
Outorga prévia para captação de água por meio de 3 (três)
poços tubulares para o empreendimento Unidade Industrial
de Beneficiamento de Palma, a ser implantado no Município
de Mãe do Rio - Pará.

Protocolo 859559

COMPANHIA AGRO PASTORIL DO RIO TIRAXIMIM -
CNPJ nº 04.567.012/0001-53 - NIRE: 1.530.000.035-1
- Assembléia Geral Ordinária - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
- Ficam convocados os Srs. Acionistas a se reunirem em
AGO no dia 26/08/2015, às 10 (dez) horas, na sede social
as Margens do Rio Liberdade, s/nº, Margem do Rio Xingu,
Zona Rural, Cumaru do Norte-PA, a fim de deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: a) Eleição da Diretoria e b)
Outros assuntos. Cumaru do Norte-PA, 17/08/2015. Mônica
Barbosa Guimarães Champlony da Rocha Leite - Diretora
Presidente.

Protocolo 860658

LICENÇA DE OPERAÇAÇÃO  DA CENTRAL
DE CONCRETO - POSTO AVANÇADO 6.

A Empresa ANDRADE GUTIERREZ ENGENHARIA S/A, inscrita
no CNPJ: 17.262.213/0271-22, localizada na Est. VP 12,
Quadra 67, Lote 50, Faz. Nova Canaã, Município de Canaã
dos Carajás/PA. Torna público que recebeu da SEMMA -
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás,
a Licença de Operação  030/2015 da Central de Concreto
do Posto Avançado 6, com validade até 03/08/2017, a LO
refere-se às atividades de Indústria Diversa/Produção de
Concreto e Argamassa.

Protocolo 861106